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Działalność nierejestrowa

Limit przychodu, do którego można
prowadzić działalność bez konieczności
rejestrowania firmy, będzie liczony nie
miesięcznie, a kwartalnie. Tak przewiduje
jeden z projektów deregulacyjnych, który
został już skierowany do Sejmu. Zmiana
niewątpliwie ułatwi dorabianie w okresie
wakacyjnym lub świątecznym. Nie
rozwiązuje jednak wszystkich problemów,
np. z kasami fiskalnymi i składkami na ZUS.

Działalność nierejestrowa (inaczej:
nierejestrowana, nieewidencjonowana) to
drobna działalność zarobkowa, która nie
wymaga rejestracji firmy. Przepisy jasno
określają, że nie stanowi ona działalności
gospodarczej (art. 5 ust. 1 ustawy – Prawo
przedsiębiorców). Z danych Ministerstwa
Finansów wynika, że w 2023 r. taką
działalność prowadziło 79 tys. podatników,
a..ich przychody wyniosły 536 mln zł.

Aby skorzystać z tej formy, trzeba spełnić
następujące warunki:

nie wykonywać działalności
gospodarczej w okresie ostatnich 60
miesięcy;
osiągać z niej przychód mieszczący się
w..ustawowo określonym limicie.

Wysokość limitu może być przeszkodą nie
do przeskoczenia. Obecnie jest on określany
miesięcznie i wynosi 75% kwoty min.
wynagrodzenia za pracę. Ponieważ pensja
minimalna w 2025 r. to 4 666 zł brutto, limit
działalności nierejestrowej wynosi 75 proc.
razy 4 666 zł = 3 499,50 zł.
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Limitu nie można przekroczyć w żadnym
miesiącu. A zatem osoba, która co miesiąc
dorabia do pensji 3 tys. zł na sprzedaży
rękodzieła, może korzystać z dobrodziejstw
działalności nierejestrowej i nie musi
zakładać firmy, bo w żadnym miesiącu nie
przekroczy 3499,50 zł. Ale już wytwórca
ozdób choinkowych, który w grudniu uzyska  
przychód ze sprzedaży 3,5 tys. zł, nie może  
prowadzić działalności nierejestrowanej,
nawet jeśli przez pozostałe 11 miesięcy
w..roku nie będzie zarabiał w ogóle.

Nowe przepisy, nad którymi wkrótce zacznie
pracować Sejm, mają służyć osobom
będącym w sytuacji takiej, jak przykładowy
wytwórca ozdób choinkowych. Zakładają,
że limit nie będzie już liczony miesięcznie, a
kwartalnie.

Taka propozycja znalazła się w projekcie
ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu
uproszczenia procedur administracyjnych
oraz wsparcia przedsiębiorczości. Jest to
jeden z tzw. pakietów deregulacyjnych.
Projekt (nr UDER20) został przyjęty przez rząd
i wniesiony do Sejmu.
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Pod względem legislacyjnym realizacja
pomysłu ma przybrać formę modyfikacji
wspomnianego art. 5 ust. 1 ustawy – Prawo
przedsiębiorców. Nowe brzmienie byłoby
następujące:

„Nie stanowi działalności gospodarczej
działalność wykonywana przez osobę
fizyczną, której przychód należny z tej
działalności nie przekracza w żadnym
kwartale 225 proc. kwoty minimalnego
wynagrodzenia, o którym mowa w ustawie
z..dnia 10 października 2002 r. o minimalnym
wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2024r. poz.
1773), i która w okresie ostatnich 60
miesięcy nie wykonywała działalności
gospodarczej”.

Propozycja nie powoduje podniesienia
limitu, ale zmienia sposób jego obliczania.
Gdyby zastosować nowe regulacje do
obliczania dzisiejszej wysokości
minimalnego wynagrodzenia, limit
kwartalny działalności nierejestrowej
wynosiłby 10 498,50 zł. Osoby, które dotąd
regularnie osiągały przychód mieszczący
się w limicie miesięcznym, zachowałyby
więc prawo do prowadzenia działalności
bez rejestracji. Zyskałby natomiast
wytwórca ozdób choinkowych z..naszego
przykładu. Zakładając, że w...październiku i
listopadzie nie osiągnie żadnych
przychodów, w grudniu mógłby zarobić do
10 498,50 zł.
W praktyce oznacza, że jednorazowy wyższy
przychód w danym miesiącu nie będzie
automatycznie zmuszał do rejestrowania
działalności gospodarczej. To ważne
szczególnie dla tych, którzy prowadzą
drobne usługi sezonowe, rękodzieło czy
działalność dorywczą.
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Cel działania:Działalność nierejestrowa co do zasady nie
rodzi obowiązku zapłaty składek na
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne, ale
zdarza się, że Zakład Ubezpieczeń
Społecznych uważa wykonywanie takiej
działalności za wykonywanie umowy
cywilnoprawnej. Wówczas składki trzeba już
opłacać. Obecnie podatnicy kierują się
w..tym zakresie stanowiskiem ZUS. Zgodnie
z nim oskładkowanie zależy od tego, czy w
ramach działalności nieewidencjonowanej
podatnik dokonuje dostaw towarów (brak
składek) czy też świadczenia usług (w tym
przypadku dochodzi do zawarcia umowy
cywilnoprawnej, która podlega składkom
ZUS na zasadach ogólnych).

UWAGA
Może dojść do paradoksalnej sytuacji,
w...której dana osoba nie musi rejestrować
działalności, ale musi korzystać z kasy
fiskalnej. Przy sprzedaży na rzecz osób
fizycznych nieprowadzących działalności
gospodarczej oraz rolników ryczałtowych,
limit zwolnienia z kasy wynosi bowiem 20
tys. zł rocznie. Ponadto istnieje grupa
towarów i usług (m.in. wyroby akcyzowe,
wyroby z metali szlachetnych, elektronika),
których sprzedaż trzeba ewidencjonować
na kasie w każdym przypadku.
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Obowiązki przy działalności nierejestrowej

Projektodawca zaznacza, że proponowane
uproszczenie nie zmienia
dotychczasowych zasad wykonywania
działalności nierejestrowej. W uzasadnieniu
przypomina o obowiązku prowadzenia na
bieżąco uproszczonej ewidencji sprzedaży
za dany dzień, która powinna zawierać m.in.
sumaryczną kwotę uzyskanego przychodu
należnego z tego dnia. Jest to niestety
nieuniknione w działalności nierejestrowej,
bo inaczej nie dałoby się określić, czy
przychód nie przekroczył limitu.

Utrzymany w mocy będzie też obowiązek
złożenia wniosku o wpis do CEiDG w terminie
7 dni od dnia przekroczenia limitu
przychodów. Ewentualne opóźnienie w tym
zakresie będzie mogło rodzić negatywne
konsekwencje związane m.in.
z....koniecznością opłacenia należnych
składek na ubezpieczenia społeczne
(w....konsekwencji również na Fundusz Pracy
i Fundusz Solidarnościowy oraz składkę
zdrowotną) za okres wsteczny – czytamy
w..uzasadnieniu projektu.

Nic nie zmieni się też, jeśli chodzi o aspekt
podatkowy. Osoba prowadząca działalność
nierejestrową nie ma, co prawda, obowiązku
odprowadzania comiesięcznych zaliczek do
urzędu skarbowego, ale musi na koniec roku
rozliczyć się z przychodów z działalności
nierejestrowanej w zeznaniu PIT-36
i..zapłacić podatek dochodowy z tego tytułu.
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"Uwaga! Zaciąganie pożyczek kosztuje"
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Takie ostrzeżenie niebawem pojawi się
w..treści reklam umów kredytowych. Banki,
prezentując ofertę, zadbają, by
najważniejsze dla klienta informacje
znalazły się na dwóch pierwszych stronach
formularza informacyjnego. Jeszcze
wcześniej będą musiały zapewnić osobom
ze szczególnymi potrzebami możliwość
korzystania z usług na równi z innymi
użytkownikami.

Wypełnianie obowiązków informacyjnych
wobec konsumenta staje coraz większym
wyzwaniem dla instytucji finansowych.
W_tym kontekście wymieniana jest przede
wszystkim nowa dyrektywa unijna
2023/2225 w sprawie umów o kredyt
konsumencki (dyrektywa CCD2), która ma
być implementowana przez państwa
członkowskie do 20 listopada 2025r.
i_zacznie być stosowana rok później.
Obowiązki te wynikają jednak także
z_orzecznictwa (zwłaszcza w sprawach
frankowych) oraz innych aktów prawnych,
takich jak ustawa o zapewnianiu spełniania
wymagań dostępności niektórych
produktów i usług przez podmioty
gospodarcze. Wdraża ona Europejski Akt
o..Dostępności i zacznie obowiązywać już 28
czerwca 2025 r.
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Z samej treści dyrektywy 2023/2225
wynika, że podwyższony ma zostać
standard informacji, które bank lub
pośrednik kredytowy przedstawiają
konsumentom. W treści tego aktu prawnego
informacje te wielokrotnie są określane jako
przejrzyste, jasne, zrozumiałe. Tym samym
formularze informacyjne mają być
konstruowane w ten sposób, by
najważniejsze informacje znalazły się na
dwóch pierwszych stronach, a także były
prezentowane w taki sposób, aby można
było dobrze zapoznać się z nimi na ekranie
smartfona.

Dyrektywa przewiduje też, że jeżeli kluczowe
informacje zostaną przekazane w terminie
krótszym niż dzień przed zawarciem umowy,
bank lub pośrednik dodatkowo prześlą
konsumentowi przypomnienie o możliwości
odstąpienia od umowy oraz związanej z tym
procedurze.

Dyrektywa dotyczy także reklamy
i..marketingu umów o kredyt. Zgodnie z art.
8 reklama taka powinna zawierać „jasne
i_wyraźne ostrzeżenie, aby uświadomić
konsumentom, że zaciąganie pożyczek
kosztuje”.
Prawodawca unijny wprost nakazał, że
należy użyć sformułowania "Uwaga!
Zaciąganie pożyczek kosztuje" lub
równoważnego sformułowania.
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Przewidziane są także zakazy
oddziaływania na podświadomość
konsumenta oraz sugerowania, że kredyt
poprawi jego sytuację finansową. Przepisy
te ograniczą reklamowanie „pożyczek bez
BIK”. Ich wdrożenie będzie wyzwaniem także
dla działów kreatywnych banków, bo
przecież reklama co do zasady ma
przekonać do danego produktu. 

Ustawa o dostępności także w bankowości
Szczególne obowiązki informacyjne banków
wobec klientów ze specjalnymi potrzebami
zaczną obowiązywać już wcześniej, bo 28
czerwca br. Wynikają one z ustawy z dnia 26
kwietnia 2024 r. o zapewnianiu spełniania
wymagań dostępności niektórych
produktów i usług przez podmioty
gospodarcze. Artykuł 12 przedmiotowej
ustawy wymaga m.in. aby informacje
przekazywane konsumentom o umowach
kredytu konsumenckiego czy hipotecznego
były postrzegalne więcej niż jednym
kanałem sensorycznym (czyli np. możliwe
do przeczytania oraz do odsłuchania),
funkcjonalne (czyli łatwe do obsługi np. przy
użyciu klawiatury czy asystenta głosowego),
zrozumiałe (czyli napisane prostym językiem
z przejrzystą dla konsumenta strukturą,
pozbawione w miarę możliwości fachowego
żargonu) oraz kompatybilne
z_technologiami wspomagającymi (czyli
np. programami do syntezy mowy). 

Zgodnie z wytycznymi PFRON
kompatybilność metod identyfikacji
konsumenta można m.in. osiągnąć przez
umożliwienie czytnikom ekranu
odczytywania okienek związanych
z_identyfikacją.  Natomiast  postrzegalność 
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i funkcjonalność można zapewnić przez
umożliwienie identyfikacji konsumenta
więcej niż jednym sposobem – przykładowo
wymagając podania hasła, odcisku palca
czy też przy technologii rozpoznawania
twarzy – wyjaśnia prawniczka. 

Ocena zdolności kredytowej po nowemu
Kwestią, która niepokoi banki, jest
przewidziana w dyrektywie CCD2 zmiana
paradygmatu oceny zdolności kredytowej.
Artykuł 18 dyrektywy w zdaniu drugim wprost
przewiduje, że ocenę tę przeprowadza się
w_interesie konsumenta, aby zapobiec
praktykom nieodpowiedzialnego udzielania
kredytów  nadmiernemu zadłużeniu, przy
odpowiednim sposobie uwzględnia
istotnych czynników pozwalających na
weryfikację szans konsumenta
pozwalających wypełnić zobowiązania na
podstawie  umowy kredytowej.

Obecnie instytucja finansowa, która źle
oceni zdolność kredytową, co do zasady
może obawiać się odpowiedzialności
publicznoprawnej, przepisy nie określają zaś
odpowiedzialności wobec kredytobiorcy.
Dyrektywa nie przesądza, czy państwa
członkowskie mają uregulować tę kwestię.
Z_zapowiedzi UOKiK wynika, że rozważany
jest taki kierunek implementacji, który
powiąże ocenę zdolności kredytowej
z_sankcją kredytu darmowego.



PARP uruchamia nabór, a w puli
361..mln..zł
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KOMPETENCJE PRZYSZŁOŚCI Z UNIJNYM WSPARCIEM

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości
(PARP) ogłasza nabór wniosków do
konkursu „Kluczowe kompetencje dla
sektorów”, realizowanego w ramach
działania „Kadry nowoczesnej gospodarki”
programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju
Społecznego (FERS). Na dofinansowanie
projektów szkoleniowo-doradczych dla firm
i ich pracowników przeznaczone zostało 361
milionów złotych. Wnioski można składać
od 10 do 31 lipca 2025 r.

Nowoczesna gospodarka nieustannie
ewoluuje, stawiając przed
przedsiębiorstwami rosnące wyzwania
w_wielu obszarach – od cyfryzacji
i_wdrażania innowacji, po zrównoważony
rozwój, zarządzanie zasobami ludzkimi,
automatyzację czy transformację
energetyczną. PARP odpowiada na te
potrzeby, oferując firmom kompleksowe
wsparcie w rozwijaniu kompetencji
przyszłości – zgodnie z rekomendacjami 29
sektorowych rad ds. kompetencji oraz Rady
Programowej, obejmującymi obszary
kluczowe dla rozwoju społeczno-
gospodarczego kraju.

Nabór „Kluczowe kompetencje dla sektorów”
ma na celu sfinansowanie projektów
dotyczących usług rozwojowych
o_charakterze szkoleniowym lub
doradczym dla przedsiębiorców i ich
pracowników, w ramach których podniosą
swoje kompetencje i dostosują się do
dynamicznych zmian.

Firmy coraz śmielej sięgają po innowacje -
już 45% z nich wdraża nowoczesne
rozwiązania w swojej działalności. Co
ciekawe, aż 98% finansuje te zmiany przede
wszystkim z własnych środków, a tylko 34%
korzysta z dostępnych funduszy
publicznych. To dowód na to, jak duży
potencjał wsparcia zewnętrznego wciąż
czeka na wykorzystanie przez polski biznes. 
Jednocześnie dane pokazują, że
przedsiębiorstwa korzystające
z_profesjonalnych szkoleń i doradztwa są
znacznie bardziej skłonne do wprowadzania
nowoczesnych rozwiązań. To jasny sygnał,
że inwestowanie w rozwój kompetencji
realnie przekłada się na przewagę
konkurencyjną i wymierne wyniki biznesowe.
Wciąż jednak wiele firm rezygnuje
z_publicznego wsparcia, ograniczając
swoje możliwości rozwoju do własnych
zasobów – a przecież dostępnych narzędzi
i_środków jest dziś więcej niż kiedykolwiek.

Kto może aplikować?
O dofinansowanie w naborze „Kluczowe
kompetencje dla sektorów” mogą ubiegać
się podmioty spełniające określone
w_dokumentacji kryteria. Możliwe jest
składanie wniosków z partnerami, co
gwarantuje elastyczność w łączeniu
kompetencji różnych organizacji. Projekty
mają charakter ogólnopolski i powinny
skupiać się na działaniach szkoleniowych
lub doradczych, które realnie podniosą
kwalifikacje pracowników oraz
przedsiębiorców w obszarach kluczowych
dla rozwoju gospodarczego. Obszary te
zostaną określone przez rady sektorowe ds.
kompetencji oraz Radę Programową ds.
kompetencji.



Atrakcyjne warunki finansowania
z_Funduszy Europejskich dla Rozwoju
Społecznego
Maksymalny poziom dofinansowania
wynosi 90% wartości kosztów
kwalifikowanych, a minimalny wkład własny
to 10%. Minimalna wartość kosztów
kwalifikowalnych może wynosić od ok. 6,16
milionów złotych, a maksymalna ponad 18
milionów złotych. Dokładny podział środków
można sprawdzić na stronie konkursu.
Łączna alokacja środków w naborze to aż
361 milionów złotych.

Dofinansowanie przeznaczone jest na
wsparcie przedsiębiorców i ich
pracowników, w tym rekrutację uczestników,
pomoc w wyborze usług rozwojowych z Bazy
Usług Rozwojowych (BUR), refundację
kosztów usług rozwojowych zakupionych
przez przedsiębiorców za pośrednictwem
BUR oraz monitoring efektów tych usług.
Wnioski można składać wyłącznie
elektronicznie - przez aplikację SOWA EFS
w..okresie od 10 lipca do 31 lipca 2025 roku
(do godziny 10:00).

Więcej informacji:
https://www.parp.gov.pl/storage/publicatio
ns/pdf/Rozwoj-innowacyjnosc-i-
zarzadzanie-w-sektorze-
UR_WCAG09042025.pdf
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Planowany jest wybór 29 Operatorów, którzy
będą realizować projekty dla 29 sektorów
gospodarki, a pozostałe sektory również
będą mogły podnosić swoje kompetencje.
Oferowane wsparcie pozwoli wypełnić lukę
kompetencyjną, tj. różnicę pomiędzy
wymaganiami określonymi w opisie
modelowego stanowiska pracy
a_rzeczywistymi kompetencjami posiada-
nymi przez pracownicę lub pracownika,
a.tym samym dostosować przedsiębiorstwo
do zmieniającej się rzeczywistości.

Kto może wziąć udział naborze?
przedsiębiorcy lub przedsiębiorczynie,
podmioty działające na rzecz rozwoju
gospodarczego, zatrudnienia, rozwoju
kapitału ludzkiego lub potencjału
adaptacyjnego przedsiębiorców,
partnerzy społeczni i gospodarczy
w_rozumieniu ustawy o zasadach
prowadzenia polityki rozwoju,
organizacje pracodawców i organizacje
związkowe,
uczelnie i instytucje badawcze
realizujące usługi rozwojowe,
stowarzyszenia z udziałem jednostek
samorządu terytorialnego.

Podmiot ubiegający się o dofinansowanie
powinien posiadać niezbędny potencjał
kadrowy, ekonomiczny i techniczny oraz
doświadczenie. Kluczowe jest, by oferowane
wsparcie wykazywało wyraźny efekt
edukacyjny i bezpośredni wpływ na
podniesienie umiejętności pracowników
oraz właścicieli firm.
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https://www.parp.gov.pl/storage/publications/pdf/Rozwoj-innowacyjnosc-i-zarzadzanie-w-sektorze-UR_WCAG09042025.pdf
https://www.parp.gov.pl/storage/publications/pdf/Rozwoj-innowacyjnosc-i-zarzadzanie-w-sektorze-UR_WCAG09042025.pdf
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USŁUGI ROZWOJOWE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW I PRACOWNIKÓW
Z WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Poziom dofinansowania pojedynczej
usługi rozwojowej wynosi 50% i może
zostać zwiększony do 80% pod warunkiem
spełnienia przez przedsiębiorstwo
dodatkowych kryteriów, które będą
określone w Regulaminie rekrutacji. Wkład
własny przedsiębiorcy mieści się
w..przedziale 20%-50%.

W projekcie uwzględniono pierwszeństwo/
punkty premiujące dla MŚP prowadzących
działalność w branżach istotnych z punktu
widzenia regionu, wskazanych w Programie
Rozwoju Technologii Województwa
Śląskiego na lata 2019-2030 oraz
przedsiębiorstw, których pracownicy będą
zdobywać kwalifikacje, o których mowa
w..art.2 pkt 8 ustawy z dnia 22 grudnia 2015
r. o..Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji.

POP1 – Agencja Rozwoju Regionalnego
w`Częstochowie S.A., 42-202
Częstochowa, ul. Wały Dwernickiego
117/121 pok. 24, tel.: 510 869 776

POP2 - Park Naukowo-Technologiczny
„Euro-Centrum” Sp. z o.o., 40-568
Katowice, ul. Ligocka 103, bud. 8, II piętro,
pok. 3.9, tel.: 510 869 766

POP3 – Agencja Rozwoju
Przedsiębiorczości Spółka Akcyjna, 44-
240 Żory,  ul. Wodzisławska 1, IV piętro,
pok. 406, tel.: 502 433 275

POP4 – Urząd Gminy Goleszów, ul. 1 Maja
5, 43-440 Goleszów, I piętro, pok. 13 i 14,
tel.: 502..377..847,

e-mail: psf7.firmy@rozwojowe.eu

Projekt realizowany przez Agencją Rozwoju
Regionalnego w Częstochowie S.A, jest
współfinansowany w ramach Funduszy
Europejskich dla Śląska 2021-2027
(Europejski Fundusz Społeczny+) Priorytet:
FESL.05.00 – Fundusze Europejskie dla rynku
pracy, Działanie: FESL.05.15 – Usługi
Rozwojowe dla Przedsiębiorców - PSF.
Celem projektu jest wzrost umiejętności/
kompetencji lub zmiana/ nabycie nowych
kwalifikacji przez min. 2015 os. (K1149, M866)
z 2550 os. (K1453, M1097), w tym:

357 os. (55+) delegowanych przez 1000
przedsiębiorców MŚP prowadzących
działalność gospodarczą na terenie woj.
śląskiego (WSL) w zakresie UR w ramach
PSF w oparciu o BUR w okresie od
1.01.2025 r. do 31.12.2027 r.

Cele rozwojowe zostaną zrealizowane
w..ramach Podmiotowego systemu
finansowania, korzystając z usług
rozwojowych w Bazie Usług Rozwojowych
w..ramach dwóch typów ścieżek:

szkolenia/ doradztwo/ walidacja/
certyfikacja oraz 
studia podyplomowe 

prowadzących do nabycia określonych
umiejętności/kompetencji lub kwalifikacji
potwierdzonych walidacją/certyfikacją.

Maksymalna kwota dofinansowania do
jednej usługi rozwojowej:

·typu szkolenie/ doradztwo/ walidacja/
certyfikacja w ramach danego projektu
wynosi 5 000 zł,
typu studia podyplomowe w ramach
projektu wynosi 10 000 zł.

Więcej informacji:
www.rozwojowe.eu/psf7

mailto:psf7.firmy@rozwojowe.eu
http://www.rozwojowe.eu/psf7
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AKTUALNE NABORY

5.6 Szkolenia dla pracowników IRP,
Fundusze Europejskie dla Śląskiego

Na co?
Wsparcie realizowane poprzez:

Typ 1:
wsparcie dla Instytucji Rynku Pracy :

działania wzmacniające potencjał
zawodowy pracowników Instytucji Rynku
Pracy, w szczególności Publicznych Służb
Zatrudnienia, w zakresie podnoszenia
kwalifikacji/ kompetencji, zgodnie ze
zdiagnozowanymi potrzebami (w tym w
kierunku cyfrowej i zielonej gospodarki),
tj. m.in. szkolenia, kursy, studia
podyplomowe, mentoring, wizyty
studyjne, w tym zagraniczne, warsztaty,
konferencje,
działania wzmacniające potencjał
organizacyjny pracowników Instytucji
Rynku Pracy, tj. m.in. doradztwo, usługi
prawne,
działania wzmacniające potencjał
techniczny i organizacyjny Instytucji
Rynku Pracy poprzez zakup sprzętu
i...wyposażenia umożliwiającego lepszą
komunikację i wymianę informacji
pomiędzy pracownikami instytucji
w...celu podniesienia jakości
świadczonych usług.

Typ 2:
wsparcie dla partnerów społecznych:

działania podnoszące kwalifikacje
i_kompetencje przedstawicieli
organizacji pracodawców
i_pracowników, tj. m.in.: szkolenia,
kształcenie i rozwój kadr, budowanie
sieci współpracy, zakup niezbędnego
wyposażenia ,
działania służące wzmacnianiu dialogu
społecznego.

Dla kogo?
Administracja publiczna,
Instytucje nauki i edukacji,
Instytucje ochrony zdrowia,
Instytucje wspierające biznes,
Organizacje społeczne i związki
wyznaniowe,
Partnerstwa,
Partnerzy społeczni,
Przedsiębiorstwa,
Przedsiębiorstwa realizujące cele
publiczne,
Służby publiczne; 

Termin naboru wniosków:
30.05.2025 - 15.09.2025

Budżet konkursu: 2,135 mln zł

Forma wsparcia: Dotacja do 85%

Konkurs ogłasza: Wojewódzki Urząd Pracy
w...Katowicach

Więcej informacji:
https://funduszeue.slaskie.pl/web/guest/na
bory/lsi/323

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/56-szkolenia-dla-pracownikow-irp-1/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/56-szkolenia-dla-pracownikow-irp-1/
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5.2 Aktywizacja zawodowa poprzez OHP,
Fundusze Europejskie dla Śląskiego

Na co?
Na działania, których celem jest
podwyższenie, zmiana lub aktualizacja
posiadanych umiejętności i kwalifikacji
zawodowych, tj. m.in.: 

pośrednictwo pracy, 
doradztwo zawodowe,
szkolenia w ramach aktywizacji
zawodowej, 
subsydiowane zatrudnienie, 
staże dla osób powyżej 18 r.ż., 
zajęcia edukacyjno – szkoleniowe
umożliwiające kontynuowanie nauki
i_uzupełnienie wykształcenia ogólnego
i_zawodowego, 
zajęcia integracyjne dla młodzieży.

Dla kogo?
Instytucje rynku pracy - Ochotnicze Hufce
Pracy - Śląska Wojewódzka Komenda
Ochotniczych Hufców Pracy (OHP)

Termin naboru wniosków:
30.06.2025 - 29.08.2025

Budżet konkursu: 8,495 mln zł
Forma wsparcia: Dotacja 85%

Konkurs ogłasza: Wojewódzki Urząd Pracy
w_Katowicach

Więcej informacji:
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/na
bory/52-aktywizacja-zawodowa-poprzez-
ohp-1/

AKTUALNE NABORY

2.1 Efektywność energetyczna budynków
użyteczności publicznej (203/25)

Na co?
Modernizacja energetyczna budynków
użyteczności publicznej, w tym
budynków zabytkowych.
Działania edukacyjne związane
z_poprawą efektywności energetycznej.

Dla kogo?
Województwo Śląskie
samorządowe jednostki organizacyjne
oraz spółki z udziałem Województwa
Śląskiego zgodnie z Uchwałą nr
873/77/VII/2025 Zarządu Województwa
Śląskiego z dnia 22 kwietnia 2025r.
w_sprawie ustalenia wykazu jednostek
organizacyjnych Województwa Śląskiego 

Termin naboru wniosków:
30.06.2025 - 30.10.2025

Budżet konkursu: 127,425 mln zł
Forma wsparcia: Dotacja do 85%

Konkurs ogłasza: Zarząd Województwa
Śląskiego

Więcej informacji:
https://funduszeue.slaskie.pl/web/guest/na
bory/lsi/323

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/52-aktywizacja-zawodowa-poprzez-ohp-1/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/52-aktywizacja-zawodowa-poprzez-ohp-1/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/52-aktywizacja-zawodowa-poprzez-ohp-1/
https://funduszeue.slaskie.pl/web/guest/nabory/lsi/323
https://funduszeue.slaskie.pl/web/guest/nabory/lsi/323


 E-DORĘCZENIA
nowy obowiązek dla przedsiębiorców
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Rozwój infrastruktury kultury i turystyki
kulturowej

Na co?
Rozwój infrastruktury kultury oraz ochrona
i_podniesienie atrakcyjności turystycznej
obiektów dziedzictwa kulturowego

Dla kogo?
Państwowe instytucje kultury, samorządy,
samorządowe instytucje kultury, publiczne
szkoły artystyczne i publiczne uczelnie
artystyczne, podmioty zarządzające
obiektami wpisanymi imiennie na listę
UNESCO lub na listę Pomników Historii
Prezydenta RP lub zarządzające obiektami
posiadającymi tytuł Znak Dziedzictwa
Europejskiego, organizacje pozarządowe,
kościoły i związki wyznaniowe.

Termin naboru wniosków:
02.06.2025 - 30.09.2025

Budżet konkursu: 200 mln zł

Forma wsparcia: dotacja

Konkurs ogłasza: Ministerstwo Kultury
i_Dziedzictwa Narodowego

Więcej informacji: 
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/na
bory/71-infrastruktura-kultury-i-turystyki-
kulturowej-5/

AKTUALNE NABORY

Seal of Excellence

Na co?
Finansowanie projektów badawczo-
rozwojowych, którym przyznano certyfikat
Seal of Excellence w ramach instrumentu
EIC Accelerator Programu „Horyzont Europa”
(HE). 

Dla kogo?
Przedsiębiorstwa, których projekty zostały
pozytywnie ocenione przez Komisję
Europejską (KE) i otrzymały certyfikat Seal of
Excellence, jednak z powodu braku środków
nie otrzymały dofinansowania w ramach
Programu HE.

Termin naboru wniosków:
06.06.2025 - 19.09.2025

Budżet konkursu: 15 mln zł

Forma wsparcia: dotacja

Konkurs ogłasza: Narodowe Centrum Badań
i Rozwoju

Więcej informacji:
https://www.gov.pl/web/ncbr/seal-of-
excellence-feng0209-ip01-00125

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/promocja-marki-innowacyjnych-msp
https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/promocja-marki-innowacyjnych-msp
https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/promocja-marki-innowacyjnych-msp
https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/promocja-marki-innowacyjnych-msp
https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/promocja-marki-innowacyjnych-msp


Rozwój oferty klastrów dla firm - 2 nabory

II. Nabór dla Ponadregionalnych Klastrów
Wzrostowych

Dla kogo?
Koordynatorzy Ponadregionalnych Klastrów
Wzrostowych

Termin naboru wniosków:
10.06.2025 - 11.08.2025

Budżet konkursu: 25 mln zł

Więcej informacji: Polska Agencja Rozwoju
Przedsiębiorczości
https://www.parp.gov.pl/component/grants
/grants/rozwoj-oferty-klastrow-dla-firm-
nabor-dla-koordynatorow-
ponadregionalnych-klastrow-
wzrostowych#dokumenty

I. Nabór dla Krajowych Klastrów
Kluczowych

Dla kogo?
Koordynatorzy Krajowych Klastrów
Kluczowych

Termin naboru wniosków:
3.06.2025 - 04.08.2025

Budżet konkursu: 50 mln zł

Więcej informacji: Polska Agencja Rozwoju
Przedsiębiorczości
https://www.parp.gov.pl/component/grants
/grants/rozwoj-oferty-klastrow-dla-firm-
nabor-dla-koordynatorow-krajowych-
klastrow-kluczowych/
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AKTUALNE NABORY

Na co?
Wzmocnienie potencjału koordynatorów klastrów w celu rozwoju innowacyjnej oferty
usługowej w zakresie B+R+I (badania, rozwój, innowacje), w takich obszarach strategicznych,
jak: transformacja cyfrowa, gospodarka o obiegu zamkniętym (GOZ), gospodarka
niskoemisyjna, nowoczesna edukacja.
Wsparcie dotyczyć też będzie internacjonalizacji oferty klastrów na wydarzeniach
branżowych.

Forma wsparcia obu naborów: dotacja
Konkursy ogłasza: Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/rozwoj-oferty-klastrow-dla-firm-nabor-dla-koordynatorow-krajowych-klastrow-kluczowych
https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/rozwoj-oferty-klastrow-dla-firm-nabor-dla-koordynatorow-krajowych-klastrow-kluczowych
https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/rozwoj-oferty-klastrow-dla-firm-nabor-dla-koordynatorow-krajowych-klastrow-kluczowych
https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/rozwoj-oferty-klastrow-dla-firm-nabor-dla-koordynatorow-krajowych-klastrow-kluczowych
https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/rozwoj-oferty-klastrow-dla-firm-nabor-dla-koordynatorow-krajowych-klastrow-kluczowych
https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/rozwoj-oferty-klastrow-dla-firm-nabor-dla-koordynatorow-krajowych-klastrow-kluczowych/
https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/rozwoj-oferty-klastrow-dla-firm-nabor-dla-koordynatorow-krajowych-klastrow-kluczowych/
https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/rozwoj-oferty-klastrow-dla-firm-nabor-dla-koordynatorow-krajowych-klastrow-kluczowych/
https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/rozwoj-oferty-klastrow-dla-firm-nabor-dla-koordynatorow-krajowych-klastrow-kluczowych/


Usługa wirtualnego biura to nowoczesne
rozwiązanie dla przedsiębiorców, które
umożliwia prowadzenie działalności bez
konieczności wynajmu fizycznej
przestrzeni biurowej. W ramach usługi,
firma otrzymuje adres do rejestracji
działalności i korespondencji. 

Każda firma, która decyduje się na usługę
wirtualnego biura otrzymuje opiekuna, który
będzie prowadził wszystkie jego sprawy.
Dzięki temu masz pewność, że zawsze
uzyskasz potrzebne informacje. 

Wasze wirtualne biuro zlokalizowane jest
w_centrum Żor - przy ulicy Wodzisławskiej
1/406. 

Decydując się na korzystanie z naszego
adresu zyskujesz lokalizację w centrum Żor,
przy jednoczesnym zachowaniu swojej
prywatności. 

Agencja wspiera przedsiębiorców także  
poprzez bezpłatne doradztwo oraz dostęp
do aktualnych informacji o dotacjach oraz
możliwościach dofinansowania dla firm. 

Spotkania z przedsiębiorcami odbywają się
po uprzedniej rezerwacji jego terminu pod
numerem telefonu:

+48 789 576 463
 
Dzwonić można od poniedziałku do piątku
w_godzinach 08:00 do 16:00.

WIRTUALNE BIURO
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Biuletyn powstaje na zlecenie Gminy Miejskiej Żory

Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości S.A.
ul. Wodzisławska 1/403

44-240 Żory
biuro@arpsa.pl

(48) 789-576-463

Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości S.A. powstała w_1997r.
w_ramach Kontraktu Regionalnego dla województwa śląskiego. Od
tego czasu nieustannie prowadzi działania na rzecz wsparcia
przedsiębiorców. 

Kapitał akcyjny: 936 300,00 PLN


